Raporti i konsultimeve publike me qytetaré pér plane, rregullore dhe dokumente

Republika e Kosovés

Komuna ¢ Rahovecit

Republika Kosove / Republic of Kosovo

Opéstina Orahovac/Municipality Rahovee '/

Zyra pér Informim

tjera té mbajtura gjaté vitin 2019

Organizimi Tema/Vendi i mbajtjes s¢ debatit Numrii Femra | Meshkuj Data/orae
pjesémarrisve mbajtjes sé
debatit
-Debatit publik pér Definimin e variantit mé t& favorshém t¢ projektit t&
Autostradés Istog-Pejé-Degan-Gjakové-Prizren 171 13 153 04/02/2019

I, Kryetari i -Salla ¢ Kuvendit

komunés, Ministria e 11:30

Infrastrukturés dhe -Vegézat e njoftimeve: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mjoftim-per-

kompania gyvtetaret-e-komunes-se-rahovecit-per-organizimin-¢-debatit-publik-me-teme-

projektuese “Infra detinimi-i-varjantit-me-te-favorshem-te-projektit-te-autostrades-istog-peje-

Plus” decan-gjakove-prizren/ dhe  https:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/mjottim-per-
qvtetaret-e-komunes-se-rahovecit-per-shtyrjen-e-dates-se-organizimit-te-debatit-
publik-per-definimin-e-variantit-me-te-favorshem-te-projektit-te-autostrades-
istog-peje-decan-gjakove-rahove/ .

-Lami pér mbajtjen ¢ debatit: hups://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-
debat-publik-me-qytetare-per-definimin-e-variantit-me-te-favorshem-te-
projektit-te-autostrades-istog-peje-decan-gjakove-rahovec-prizren/ .

-N& debat kané marré pjesé  kryetari i komunés sé Rahovecit Smajl Latifi,
nénkryetari Fatmir Iska,  Ministri i Infrastrukturés Pal Lekaj, drejtor té
Drejtorive Komunale, kryetar t& késhillave t¢ lagjeve-fshatrave dhe banor t&
fshatrave qé pritet t€ kaloj Autostrada.

-Debati publik me temé krijimin e zonés ckonomike

2, Drejtoria pér 01/03/2019

Ekonomi, Zhvillim -Takimi €shté mbajtur né objektin e shkollés fillore

dhe Turizém = Lidhja ¢ Prizrenit ™ né tshatin Opterushé 18:00
-Vegéza e njoftimit: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/drejtoria-per-
ekonomi-zhvillim-dhe-turizem-organizon-debat-publik-me-teme-krijimin-¢-
zones-ekonomike/

-Lami pér mbajtjen e debatit: .......

3. Habibe Debatit publik pér Draft Rregulloren pér Realizimin ¢ t¢ Drejtave 1¢ Fémijéve 0 0 0 18/03/2019

Haxhimustafa

Koordinatore pér (¢ 13:00

Drejtat e Njeriut
Salla ¢ Kuvendit
Fdhe pse njoftimi éshté béré me kohé, nuk ka pasur asnjé gytetaré ntt
Kohén Kur Ushité calituar mbajtja e debatit

5. Drejtoria pir Njoltim pér mbajtjen ¢ debatit publik pér Draft Rreguollorja rreth ményrés dhe | 13 2 13 15/04/2019

Kulturg, Rini dhe kushteve 1€ shityiézimit (€ palestrés sé sporteve “MIZAHIR ISMA™ ng

13:00

Sport

Rahovec.




Yegiza ¢ nfoftimit:
fttps: kK. rks-gov.net/rahoveg/wp-content/uploads/sites/23/2019/04/Njoftim-
per-Draft-Rrepullorja-mizahir-isma,pdf

Salla e Kuvendi

Lajmi i pérgatitur piir mbajtjen e Debatic: hips:/kk rks-
goy.net/rahovec/news/u-mbajt-debat-publik-per-draft-recgulloren-rreth-
menvres-dhe-kushieve-te-shirytezimit-1e-palestres-se-sporteve-mizalir-isma-ne-
rahoveg/

Ne debat kan# marré pjesé: Tsak Hoti shef i zyres Ligjore, Skender Hamza
Udheheqés i Sektorit per pung 1& Kuvendit, Afrim Limani drejtor pér Buxhet
dhe Financa die Pérparim Krasnigi drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike

6. Zyra e Kryetarit 0 0 18/06/2019
Njoftim per organizimin e debatit publik per Draft Rregulloren Komunale pér
Transparencé 13:00
Salla ¢ Kuvendi
Vegéza e njoftimit: hitps://kk rks-gov net/rahovec/news/mioftim-per-
orzanizinyin-c-debatit-publik-me-qvtetare-per-draft-rregulloren-komunale-per-
{ransparence/
Lajmi i pérgatitur pér mbajtjen e Debatit;
Edhe pse sjoFtimi gshi@ bEré mre kol nuk ka pasur asaji qvtetars né debat,
7. Zyra e kryesucsit Njoflim pér organizimin ¢ debatit publik me qytetaré pér Kornizén Afatmesine 17 5 26/06/2019
t€ kuvendii-KPF-ja Buxhetore 2020 dhe
[4:00
Salla e Kuvendit
Yegéza e njoltimit; hups:/kk.1ks-gov net/rahove
organizimin-e-debatit-publik-me-qvtetare-per-kornizen-afatmesme-buxhetore-
2020-dhe-vleresimet-¢-hershme-per-vitet-2021-2022/
Vegéza pér mbajtjen e debatit: hitps://kk rks-gov.net/raliovee/news/rahoveci-
permues-debatit-publik-me-qytetare-diskuten-garkoren-buxhetore-2020-2022/
Ng debat t¢ pranishém kantt qeng, kryesuesi i kuvendit dhe § KPF-s&, anétarét e
KPF-s¢, Rasim Fazliu, Fairije Lushi Morina, Afrim Dina drejtor per Buxhet dhe
Financa dhe gyletaré.
8. Kryetarii Njoftim nga kryetari i komungs, Smajl Latifl pér organizimin e debatit publik 104 99 11/07/2019
Komunés me qytetarg pér gjashig (6) mujorin € paré té vitie 2019
11:00
Salta e Kuvendit
Vegéza e njoftimit: https:/kk.rks-gov.net/rahoveg/mews/njoftim-nga-Kryetari-i-
komunes-snzajl-latifi-per-organizimin-c-debatit-publik-me-qytetare-per-giashte-
G-mujorin-e-pare-te-vitit-2019/ :
Vegéza e Iajmit pér mbajtjcn ¢ debatit: hitps:/7kk ths-
gov.net/rakovec/news/krvetari-latifi-mbajti-debatin-e-pare-publik e -gvtetare-
per-vitin-2019-raportoi-per-punen-6-mujore/
Ne debat t€ pranishém kan¢ qend kryetari, Smajl Latifi drejtorét e drejtorive
komunale, kryetar té lagjeve ¢ gytetit dhe fshatrave, perfagesues t& OJQ-ve dhe
LMT-KFOR né Rahovec.
Njoftim pér qytetaré nga Drejtoria ¢ Shitndetdsi dhie Mirégenie Sociale né 0 0 04/09/2019
9. Drejtoria pér komunén ¢ Rahovecit
Shindetési dhe
11:00

Miréqgenie Sociale

Salla e Kuvendit

Yegiza e njoftimit: hutps:/kk.rks-gov.net/rahovec/ews/njoftim-per-qvtetare-
nga-drejteria-per-shendetesi-dhe-mireqenie-sociale-ne-komunge n-c-rahovecit-
per-organizimin-e-degjimit-publik-per-masier-planin-per-vigt-2020-2024-1¢ -

2




shendetesise/

Vegitza pér njoftim pér shtyrjen e debatit: hgps:/kkrks-

eay net/rahoves/news/njottim-per-gyvietare-nga-dshms-ja-per-shtvrien-g-debatit-
ublik-per-planin-siratejik-komunai-per-kujdesin-paresor-shendetesor-ne-
rahovec-2020-202:4/

Edbe pse njoftimi gshté bire me kohi nuk ka pasur asnjé gvtetaré né debat,

Njoftim nga DShMS-ja pér shtyrjen ¢ debatit publik pér Planin Strategjik | 0 0 0 10/0%2019
10. Drejtoria per Komunal pér Kujdesin Parésor Shéndetésor né Rahovec 2020-2024
Shiéndetési dhe 11:00
AU
Mirégenie Sociale Salla ¢ Kuvendit
Vegtza ¢ mjoftimit: hitps:/kk.rks-gov net/rahovec/news/njoftim-per-qytetare-
nga-dshms-ja-per-shtyrjen-g-debatit-pubiik-per-planin-strategjik-konmunal-per-
kujdesin-paresor-shendetesor-ne-rahovec-2020-2024/ .
Edhe pse njoftimi pér mhajtjen e debatit ésht€ biré me kohd, né mungesé té
pjesémarréseve-gvietaréve nuk €xhtg mbajtur debati, .
11. Zyra e Kuvendit- | Njoltim pér organizinmin e debatit publik pér Planin e Pungs s& Késhillit 50 6 44 121172019
Zyra e Kryetarit Komunal pér Siguri né Bashkesi (KKSB} pér vitin 2020
10:00
Salla e- Kuvendit
Yegéza ¢ njoftimi: hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoflim-per-
organizimin-e-debatit-publik-par-planin-e-punes-se-keshillit-kornunal-per-
slguri-ne-bashkesi-kksh-ger-vitin-2020/
Vegiza e lajmit pér mbajtjen e debatit: hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-
mbajt-debat-publik-per-planin-¢-punes-se-keshillit-komunal -per-siguri-ne-
bashkesi-per-vitin-2020/
N& debat {& pranish#m kané geng kryetar: Smajl Latify, nénkryetari Fatmir Iska,
drejtor t& Deejtorive Konwmate, Drejtor t8 shkollave, pérfagésues € OJQ-ve ,
kryetar t& késhitlave 1& fshatrave dhe lagjeve.
Njottim pér organizimin ¢ debatit t& dyté publik me qytetaré pér punén njé (1) 65 11 54 23/12/2019
12, Zyra e kryetarit viegare té qeverisjes komunale pér vitin kalendarik 2019
té komunis 11:08
Salla e Kuvendit
Vegeza e njoftimit: htps:/kk.rks-gov,net/rahoves/news/njollim-publik-
organizimin-g-debatit-te-dyvie-publik-me-gvtetare-per-punen-nje-  -viecare-le-
geverisies-komunale-per-vitin-kalendarik-261%/
Vegiza ¢ lamit pér mbajtjen e debatit: htps:/kk.rks-
gov.net/rahovecews/kryetari-i-komunes-se-rahovecit-smajl-latifi-mbajti-
debatin-g-dyvig-publik-me-gyiletare-per-puner-njeviecare-te-geverise-komunate-
per-vitin-2019/
Ni debat t¢ pranishiém kang gend kryetari Smajl Latifi, nénkryetari Fatmir Iska,
drejtor t& Drejtorive Komunale, Drejtor 8 shkoitave, pérfagésoes & OIQ-ve,
kryetar t& késhillave ¢ fshatrave dhe lagjeve, monitorues nga LMT-ja dhe
OSBE-ja.
. Njoftim pér organizmin e debatit publik me banor t€ fshatit Opterushé dhe 21/01/2020
13. Drejtoria pér tshatrave pér rreth pér krijimin e Zon#s Ekonomike
Fkonomi, Zhvillim 17:00
dhe Turizém Salla ¢ Kuvendit
Vegéza e njoftimit: hitps:/kk rks-gov. net/rahovec/news/njoftim-per-debat-
publik-2/
Virejtje: Ixy debat do t& mbahel n€ vitin 20210,
422 4 378




Informata té shkurtér lidhur me dégjimet publike té mbajturs pér pérgatitjen ¢ Buxhetit t¥ vitit 2020

Ju njoftoj se kalendari pér mbajtjen ¢ dégjimeve publike pér pérgatitien ¢ buxhetit t¢ komunes s¢ Rahovecit pér vitin 2020 né uebfaqe &shtd
publikuar me : 20.06.2019 n¢ k&g vegéz https/kk rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2019/06/K ALENDARI--DEGIIMEVE-
PUBLIKE-ME-QYTETARET-E-KOMUNES-SE-RAHOVECIT-PER-BUNHETIN-E-VITIT-2020.pdf .

Pas publikimit t¢ kalendarit, kam filluar publikimin e njoftimeve pér mbajtjen ¢ dégjimeve publike per seciiin fshat ku jane planifikuar t& mbahen
diégjimi publik.

10.

I

Me 02.07.2019 gshté publikuar njoftim p&r banorét e fshatrave Krusheé e Madhe, Celing, Nagave. logé e Vogél dhe Brestoc pér
organizimin e dégjimeve publike pér pérzatitjen e buxhetit pér vitin 2020, vegéza hitps://kk rks-gov.neteahovec/tews/njoftim-per-
banoret-g-fshatrave-krushe-g-madhe-celine-nagave-hoce-g-vogel-dhe-brestoc-per-organizimia-g-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-
buxhetit-te-vitit-2020/

Me 04.07.2019 tshié publikuar njoftim piér banosét e fshatrave Malési ¢ Vogdl (Radosts), Gexhe, Ratkoce, Dgjng, Vrajak dhe Bratatin
pér organizimin ¢ dégjimeve publike per ptrgatitjen e buxhetit per vitit 2029, ng vegézen hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoRim-
er-banoret-e-{shatrave-malesi-e-vogel-radoste-gexhe-ratkoe-dejne-veajak-dhe-bratatin-per-organizimin-¢-degjimeve-publike-per-

pergatitjen-e-buxhetit-per-vitit-2020-2/ .

Me 05.67.2019 gshte publikuar njoftim pér banoret ¢ fhatrave Cifllak, Pelluzhg, Dobidol, Kramovik, Guri i Kuq dhe Mrasor pér
organizimin e dégjimeve publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitit 2020, vegéza https:/kk.rks-gov.net/rahovec/mews/njoflim-per-
banoret-¢-fshatrave-cifllak-polluzhe-dobidol-kramovik-guri-i-kug-dhe-mrasor-per-creanizimin-e-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-
buxhetit-per-vitit-2020-2/ ,

Me 08.07.2019 ésheé publikuar njoftim pér banerét e fshatrave Fortes#, Sapaiq, Pataqan i Ut dhe Patagan i Epérm pér organizimin e
dégiimeve publike pér pérgatitien e buxhetit pér vitit 2020, vegéza hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-banoret-¢-
fshatrave-fortese -sapniq-patagan-i-ulet-dhe-patagan-i-eperm-per-organizimin-¢-degjimeve-publike-per-pergtitjen-e-buxhetit-per-
yilit-20207 . '

Me 09.07.2019 ¢shté publikuar Njoftim pér banorét ¢ fshatit Xéré pér organizimin ¢ dégjimeve publike pér pergatitjen e buxhetit per
vitit 2020, vegéza https://kk rks-gov.net/rahovec/news/mjoflim-per-banoret-e-fshatit-xerxe-per-organizimin-¢-desjimeye-publike-per-
pergatitien-e-buxhetit-ner-vitit-2020/.

Me 10.07.2019 éshté publikuar njoftim pér bancrét e fshatrave Drenoc, Pastaselld, Senoc, Zatriq, Kaznik dhe Nushpall pér
organizimin e dégiimeve publike pdr pergatitien ¢ buxhetit peér vitit 2020, vegéza hitps:/kk rks-gov.net/rahovec/news/mjoflim-per-
banoret-e-fshatrave-drenoc-pastasetle-senoc-zatrig-kaznik -dhe-nushpall-per-organizimin-e-degjinieve- publike-per-pergatitjen -e-
buxhetit-per-vitit-20207 .

Me 11.07.2019 &shté publikuar njoftim pér t& takim me t¢ rinjté ¢ komunés pér organizimin e dégjimit publike pér pirgatitjen e
buxhetit pér vitit 2020, vegéza Rtps/fkk tks-gov.net/rahovec/news/mjofiim-per-te-takim-me-te-rinjte-e-komunes-per-organizimisn-¢-
degjimit-publike-per-peroatitien-e-buxlictit-per-vitit-2020/ .

Me 11.07.2019 ¢shee publikuar njoftim pér banorét ¢ fshatrave Opterushé, Zoqgisht, Retij dhe Retij ¢ Epéome pér organizimin e
deégiimeve publike pér pergatitien ¢ buxhetit pér vitit 2020, vegéza hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoflim-per-banoret-e-
tshatrave-opterushe-zoqgisht-retii-dhe-retij-e-epernme-per-organizinin-¢ -de gjimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitit-2020/ .
Me 12.07.2019 eshte publikuar njoftim pér takim me bizneset ¢ komunés, grupin ¢ Grave-Buxhetimi gjinor dhe gjithe OJQ-1¢ pér
organizimin e dégjimit publike pir pergatitjen e buxhetit pgr vitit 2020.

Me 15.07.2019 ¢shie publikuar njoftlim pér banorét e lagjeve I-Il dhe V t& qytetit t& Rahovecit pér organizimin e dégjimeve publike
pir pérgalitjen e buxhetit pér vitit 2020, né vegéza hit s:/kk.rks-gov.netrahevee/news/ioftim-per-banoret-e-lagigve-i-ii-dhe-v-te-
gvietit-te-rahovecit-per-organizimin-¢-degjimeve-publike-per-pergatiljen-g-buxhetit-per-vitit-2620/ ,

Me 16.07.2019 ¢shig publikuar njeftim pér banorét e fshatit Hogé e Madle pér organizimin e dégjimeve publike per pérgatitjen e
buxhetit pér vitit 2020, vegéza hupsi//kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-banoret-¢-fshatit-hoce-e-madhe-per-organizimin-e-

degiimeve-publike-per-pereatitien-g-tbuxhetit-per-vitit-2020/ .

Me 16.07.2019 &shté publikuar njoftim pér banorét e fagjeve 11T dhe 1V t& qytetit t& Rahovecit pér organizimin e dégjimeve publike
pér pérgatitien ¢ buxhetit per vitit 2020, vegéza https:/kk.aks-gov net/rahovec/news/njoftim-per-banoret-e-lagjeve-iii-dhe-iv-te-
gvietit-te-rahovecit-per-oprganizimin-¢-degjimeve-publike-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitit-2020/ .

Me 16.07.2019 ¢shté pubtikuar lajmi pér “Nis cikli t dégjimeve buxhetore pér pérgatitien e buxhetit t& komunés s& Rahoveeit pér vitin
20207, vegéza https:#kk.rks-gov.net/rahovec/news/nis-cikli-i-degjimeve-buxhetore-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-komunes-se-

rahovecit-per-vitin-2020/ .
Me 26062019 i¢shtg publikuar njoftimi pé&  mbajtjien ¢ debatit publik t€  keyetarit ¢ komunés https:/kk.rks-
cov.net/rahovec/news/Mmiottim-nga-krvetari-i-komunes-smajl-latiti-per-organizimin-e-debatit-publik-me-qvtetare-per-giashte-6-

mujorin-g-pare-te-vitit-2019/ .




Né kété vegiz: hipsi/KK.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2019/09/Raporti-pracesverbali-per-K AB-in-2020-2022 pdf
mund t& gjeni raportin-procesverbalit pér organizimin e debateve publike pér buxhetin e vitit 2020.

31.12.2019

Haziz Krasniqi
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